(194) § 3º – No PTA em meio físico relativo a crédito tributário é admitida a entrega de documento por serviço de correio 

eletrônico, desde que o valor atualizado do crédito seja equivalente ou inferior aos seguintes limites expressos em Unidades 

Fiscais do Estado de Minas Gerais – Ufemg: 

(194) I – 59.000 (cinquenta e nove mil) para o crédito tributário relativo ao ICMS; 

(194) II – 20.000 (vinte mil) para o crédito tributário relativo ao IPVA ou para o crédito tributário relativo ao ITCD; 

(194) III – 10.000 (dez mil) para o crédito tributário relativo à taxa estadual.